
МИНИСТЕРСТВОНАУКИ И ВЫСШЕГООБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ
Федеральноегосударственноебюджетноеобразовательное

учреждениеинклюзивного высшего образования
«Российский государственный

университетсоциальных технологий»
(ФГБОУ ИВО «РГУ соцтех»)

ПРИКАЗ

2-02Чъ
О стоимости обученияв 2024/2025

учебномгоду2-го и последующих
курсовпо образовательным
программамвысшего образования

В соответствии со ст. 54 Федеральногозакона от 29.12.2012 273-ФЗ
«Об образованиив РоссийскойФедерации», ст. 1 Федеральногозакона от
27.11.2023 лг2 540-ФЗ «О федеральномбюджетена 2024 год и на плановый
период2025 и 2026 годов», постановлением ПравительстваРФ от 15.09.2020
N2 1441 «Об утвержденииПравилоказания платных образовательныхуслуг»,
на основании решенияученогосовета РГУ СоцТехот 30.05.2024, протоколN2 6
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2024 стоимость обученияпо образовательным
программамвысшего образования:

программамбакалавриатаи программамспециалитета для студентов
2-го курса (Приложение NQ 1), 3-го курса (Приложение .N2 2), 4-го курса
(Приложение .N2 З), и 5-го курса (Приложение .N2 4);

программаммагистратурыдля студентов2-го курса (Приложением 5),

3-го курса(Приложение -N2 6);
2. Деканамфакультетовв срок до 01.09.2024 обеспечить подписание

обучающимисядополнительных соглашений об увеличении стоимости

платных образовательныхуслуг.
З. Руководителюфакультетацифровыхтехнологийи кибербезопасности

А.Ю. Щикановуразместитьнастоящийприказ на официальномсайте

РГУ СоцТехв информационно-телекоммуникационнойсети «Интернет».
4. Общемуотделу довести настоящийприказ до сведения деканов

факультетов,бухгалтерии, приемнойкомиссии, административно-правового
управления.

5. Контрольза исполнением настоящего приказа возложить на

исполняющего обязанностиглавного

Вриоректора

тераЕ.М. Богатову.

А.П. Червинская
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Приложение.N9 1 к приказу
от «

Стоимостьобученияпо образовательнымпрограммамвысшего
образования— программам бакалавриата,программамспециалитета для
лиц, обучающихсяна 2-м курсе в РГУ СоцТехв 2024/2025учебномгоду

Направлениеподготовки (специальность) Стоимостьобученияза год( руб.)

Очно-
Заочная

п/п

1.

2.

з.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Код

01.03.02

09.03.01

09.03.03

37.03.01

38.03.01

38.03.02

39.03.01

40.03.01

42.03.02

44.0З.О1

44.03.02

45.05.01

Наименование
направления
подготовки

Прикладная
математика и

информатика
Информатикаи

вычислительная
техника

Прикладная
информатика
Психология
Экономика
Менеджмент
Социология

Юриспруденция
Журналистика
Педагогическое
образование
Психолого-

педагогическое

образование
Переводи

переводоведение

Уровень
образования

бакалавриат

бакалавриат

бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат

бакалавриат

специалитет

Очнаяформазаочная

220 495

231 520

220 495

242 544

220 495

253 569

253 569

231 520

220 495

форма

143 322
143 322
143 322

143 322

143 322

форма

121 272
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ПриложениеN2 2 к приказад-осЈот « 2024 г. N2

Стоимостьобученияпо образовательнымпрограммамвысшего
образования— программамбакалавриата, программамспециалитета для
лиц, обучающихсяна 3-м курсев РГУ СоцТехв 2024/2025 учебномгоду

Направлениеподготовки (специальность) Стоимостьобученияза год

Наименование Уровень

( руб.)

Очно- Заочная
п/п

1.

2.

З.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

Код

01.03.02

09.03.01

09.03.03

37.03.Ol

38.03.01

38.03.02

40.03.01

39.03.01

42.03.02

42.оз.оз

44.03.01

44.0З.О2

45.05.01

направленияподготовки образования
Прикладнаяматематика

бакалавриати информатика
Информатикаи

бакалавриатвычислительная техника

Прикладная
информатика
Психология
Экономика
Менеджмент
Юриспруденция
Социология
Журналистика

Издательскоедело

Педагогическое
образование
Психолого-

педагогическое

образование
Переводи

переводоведение

бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат

бакалавриат

специалитет

Очная
форма
220 495

231 520

231 520

242 544

253 569

220 495

253 569

заочная

форма

143 322

143 322
143 322

143 322

форма

121 272
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ПриложениеN2 З к приказ
2024 дамот «

Стоимостьобученияпо образовательнымпрограммамвысшего
образования— программамбакалавриата,программамспециалитета для
лиц, обучающихсяна 4-м курсев РГУ СоцТехв 2024/2025 учебномгоду

Направлениеподготовки (специальность) Стоимостьобученияза год

Наименование УровеньКодп/п

1.

2.

з.
4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

направленияподготовки образования
Прикладнаяматематика01.03.02 бакалавриати информатика

Информатикаи09.03.01 бакалавриатвычислительная техника

09.03.03

37.03.01

38.03.01

38.03.02

39.03.01

40.03.01

42.03.02

42.оз.оз

45.03.02

45.05.01

Прикладная
информатика
Психология
Экономика
Менеджмент
Социология

Юриспруденция
Журналистика

Издательскоедело

Педагогическое
образование
Психолого-

педагогическое

образование
Лингвистика

Переводи
переводоведение

бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат

бакалавриат

бакалавриат
бакалавриат

Очная
форма
220 495

231 520

231 520

220 495

242 544

242 544

220 495

253 569

231 520

220 495

231 520

( руб.)

Очно-
Заочная

заочная
формаформа

143 322
143 322

110 248

121 272
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Приложение-N2 4 к приказу
с[43-002024 г.от «

Стоимостьобученияпо образовательнымпрограммамвысшего
образования— программамбакалавриата, программамспециалитетадля
лиц, обучающихсяна 5-м курсе в РГУ СоцТехв 2024/2025 учебномгоду

Направлениеподготовки (специальность)

Наименование Уровень

Стоимость обученияза год
( руб.)

Очно- ЗаочнаяОчная
п/п

1.

2.

з.
4.

5.

6.

7.

8.

9.

Код

37.03.01
38.03.01
38.03.02
39.03.01
40.03.01
42.03.02

44.03.01

44.03.02

45.05.01

направленияподготовки образования
Психология
Экономика
Менеджмент
Социология

Юриспруденция
Журналистика
Педагогическое
образование
Психолого-

педагогическое

образование
Переводи

переводоведение

бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат
бакалавриат

бакалавриат

специалитет

заочная
форма форма

113 184

119 471

200 586

форма

95 577

81 744

81 744
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ПриложениеN2 5 к приказ
от«с » И 2024 г. М! „2фД

Стоимостьобученияпо образовательнымпрограммамвысшего
образования— программаммагистратуры для лиц, обучающихся

на 2-м курсе в РГУ СоцТехв 2024/2025учебномгоду
Стоимостьобученияза год

Направлениеподготовки (специальность)

Наименование Уровень

(руб.)

Очно- Заочная
п/п

1.

2.

з.
4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

Код

01.04.02

09.04.03

37.04.01

38.04.01

38.04.02

39.04.01

40.04.01

41.04.04

42.04.02

44.04.03

32.04.01

49.04.02

направленияподготовки образования
Прикладнаяматематика

Очная

форма

253 569

253 569

242 544

275 619

253 569

242 544

заочная

форма форма

и информатика
Прикладная
информатика
Психология
Экономика
Менеджмент
Социология

Юриспруденция
Политология

Журналистика
Дефектология
(специальное

дефектологическое
образование)

Педагогическое
образование
Общественное
здравоохранение

Физическая культурадля
лиц с отклонениями в

состоянии здоровья
(адаптивная физическая

культура)

магистратура

магистратура

магистратура
магистратура
магистратура

магистратура
магистратура

магистратура

магистратура

магистратура

магистратура

магистратура

магистратура

110 248

165 371

143 322

143 322

143 322
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ПриложениеN2 6 к приказ
сча -0,2)от «

Стоимостьобученияпо образовательнымпрограммам высшего
образования— программаммагистратуры для лиц, обучающихсяна 3-м

курсе в РГУ СоцТехв 2024/2025 учебномгоду

Направлениеподготовки (специальность)

Наименование Уровень

Стоимость обученияза год
(руб.)

Очно-заочная
п/п

1.

2.

з.

Код
40.04.01
39.04.Ol
42.04.02

направленияподготовки образованияформа
165 371Юриспруденция

Социология
Журналистика

магистратура
магистратура
магистратура

Заочнаяформа
143 322
110 248
143 322


